

PLANILHA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO	ÓRGÃO / EMPRESA	MARCA / MODELO
1	Mastro Interno- Porta-bandeiras de chão com 3 (três) mastros, base com 3 furos, feito em madeira de lei, acabamento em verniz com espessura de 28 mm, com 3 mastros em madeira, medindo 2.10 e espessura de 28mm.	UND	20	R\$ 449,47	R\$ 8.989,40	R\$ 621,12	R\$ 12.422,40	BP - MINISTÉRIO DA DEFESA-BASE AÉREA DE RECIFE Pregão:102022 UASG:120632 Lote/Item: /240 Homologação: 25/04/2022	NÃO INFORMADO
				R\$ 475,00	R\$ 9.500,00			JFART'S	NÃO INFORMADO
				R\$ 510,00	R\$ 10.200,00			INTERNET – BANDEIRA SHOP	NÃO INFORMADO
				R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00			PORTAL	Portal Confeção
2	Mosquetão em nylon com fibra para hasteamento de bandeira em mastros externos acima de 5m de altura.	UND	132	R\$ 9,90	R\$ 1.306,80	R\$ 41,41	R\$ 5.466,12	BANDEIRA 1	NÃO INFORMADO
				R\$ 25,90	R\$ 3.418,80			INTERNET – AMAZON	DTS
				R\$ 35,00	R\$ 4.620,00			PREF MUN DE CURRAIS NOVOS RN-PREGÃO 492022 – Lote/Item 132 Hom. 25/08/2022	DEGO MASTER
				R\$ 50,00	R\$ 6.600,00			PORTAL	NÃO INFORMADO
				R\$ 54,75	R\$ 7.227,00			JFART'S	NÃO INFORMADO
3	Bandeira Oficial para uso externo, confeccionada em nylon paraquedas com poliamida, dotada de ilhós de latão para fixação no mastro, com aplicação resistente às intempéries, formato 1,12 x 1,60 m (2,5 panos).	UND	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00	R\$ 171,94	R\$ 2.063,28	BANCO DE PREÇOS – SESC MUN. UBERLANDIA-MG Pregão: 725/2021 Lote/Item: 4 Homologação: 17/03/2022	NÃO INFORMADO
				R\$ 99,80	R\$ 1.197,60			BANDEIRA 1	NÃO INFORMADO
				R\$ 140,00	R\$ 1.680,00			JFART'S	NÃO INFORMADO
				R\$ 164,90	R\$ 1.978,80			INTERNET – LOJÃO DOS ESPORTES	JC
				R\$ 360,00	R\$ 4.320,00			PORTAL	NÃO INFORMADO
4	Bandeira Oficial para uso externo, confeccionada em nylon paraquedas com poliamida, dotada de ilhós de latão para fixação no mastro, com aplicação resistente às intempéries, formato 0,90 x 1,28 m (2 panos).	UND	120	R\$ 71,95	R\$ 8.634,00	R\$ 92,94	R\$ 11.152,80	BANCO DE PREÇOS – PREF MUN DO CABO DE SANTO AGOSTINHO-PE Pregão:462022 Lote/Item:1 Homologação:18/08/2022	CB BANDEIRAS
				R\$ 79,80	R\$ 9.576,00			BANDEIRA 1	NÃO INFORMADO
				R\$ 100,00	R\$ 12.000,00			JFART'S	NÃO INFORMADO
				R\$ 120,00	R\$ 14.400,00			INTERNET – FLAG STORE	MY FLAG
5	Bandeira Oficial para uso interno, Tergal Verão, confeccionada em tecido 100% poliéster, bordado, costuras reforçadas com linha 100% poliéster e 120 de espessura, tralha com ilhós e entretela de polietileno. Formato 0,45 x 0,64 (1 pano).	UND	173	R\$ 29,00	R\$ 5.017,00	R\$ 72,30	R\$ 12.507,90	BANDEIRA 1	NÃO INFORMADO
				R\$ 67,00	R\$ 11.591,00			BANCO DE PREÇOS - Fundação de Apoio a Pesquisa e Extensão de Sergipe Pregão: 462021 Lote/Item: 3 Homologação: 27/10/2021	NÃO INFORMADO
				R\$ 70,00	R\$ 12.110,00			JFART'S	MYFLAG
				R\$ 79,90	R\$ 13.822,70			INTERNET – R4 NAUTIC	NÃO INFORMADO
VALOR MÉDIO GLOBAL							R\$ 43.612,50		

EMPRESAS QUE COTARAM

RAZÃO SOCIAL	CNPJ	ENDEREÇO, TELEFONE E E-MAIL
BANDEIRA HUM CONFECÇÕES EIRELI - EPP	02.963.780/0001-09	Rua Pinhalzinho,303, Chácara Califórnia - São Paulo/SP - CEP 03404060 - (11) 2723-2912 - bandeira1@bandeira1.com.br
PORTAL INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	20.213.219/0001-86	Rua Jucelino Kubitscheck – Conjunto José Feliciano – 525, Centro – CEP 58.340-000 – SAPÉ – PB – vendas@portal dasbanadeiras.com
JFART'S COMUNICAÇÃO VISUAL E DIGITAL	35.596.258/0001-87	JFArt's Comunicação Visual e Digital CNPJ Avenida do Comércio, nº 596 – Santa Genovevafabreu2004@hotmail.com

OBSERVAÇÃO: a pesquisa de preços atual foi realizada, mais uma vez, tendo em vista que a ocorrida no bojo do PAD 018524/2021, em 27 de maio do ano em curso, resultou em licitação deserta para os itens ora cotados. Vale ressaltar que, excepcionalmente, os preços discrepantes da empresa PORTAL, para os itens 1 e 3, discriminados na planilha anexa, nos valores respectivamente de R\$ 1.050,00 e R\$ 360,00, foram mantidos com o objetivo de que seja alcançado êxito no próximo certame de aquisição de bandeiras.